
2022年 1月 21 日（金） 

 

当院における新型コロナウイルス感染者の発生について 

小山田記念温泉病院 

院長 村嶋正幸 

 

このたび当院 5A 病棟に勤務している職員１名が、1 月 19 日（水）の PCR 検査において、

新型コロナウイルスに感染していることが確認されました。 

 

当該職員は発症 4 日前から出勤はしておらず接触者に該当する入院患者及び職員はおりま

せんでした。念のためそれ以前に接触のあった入院患者 9 名及び職員 10 名に対して同日

PCR 検査を実施して全員の陰性を確認しました。そのため当該病棟の入退院に関しては継

続とさせていただきます。 

 

今後は、保健所の指導に基づき、患者さんへの十分な体調管理や院内消毒を徹底し、発熱等

の症状が出現した場合には検査を迅速に実施してまいります。 

 

 

今後の経過と対応につきましては、変化があれば、引き続き速やかに当院ホームページで案

内させて頂きます。 

ご心配、ご迷惑をおかけ致しますが、感染拡大防止に全力で努めてまいりますので、何卒ご

理解の程よろしくお願い申し上げます。 


